Conciones, Siue Conceptvs Theologici Ac Praedicabiles, In Omnes Totivs Anni Dominicas

Opvs Novvm Figvris, Allegoriis, Similibvs Ex Sacris profanisq[ue]
Scriptoribus pleniſimum, cum occurrentium fidei controuersiarum
tractatione.

De Sanctorum Festiuitatibus Annitotius - Nvnc Demvm Integre Svppleti,
Concionibus per octauam Vener. Sacramenti suo ordine intersertis

Besse, Pierre de

Coloniae Agrippinae, 1620

In Festo S. Matthiæ Apostoli. Cecidit sors super Matthiam, &c. Act. 7. 1. De
natura nihil frustra agente. 2. De superbia abominanda, & virtute
opposita. 3. De electorum prædestinatione malorumq[ue] ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56205](#)

IN FESTO S. MATTHIAE
A P O S T O L I.

Partitio.

- I. De natura nihil frustra agente.
- II. De superbia abominanda & virtute opposita.
- III. De electorum prædestinatione malorumque reprobatione.
- IV. De Prodigore Iuda varijs figuris designato.
- V. De quatuor eius sceleribus & vocatione ad Apostolatum.
- VI. De Matthia electione sorte, & quid fors.
- VII. De eius sanctitate, unde colligenda.

Cecidit fors super Matthiam, &c.
Actor. 7.

FIGVRA.

Tenuit. 16.

MEMINIT Leuiticus, qui liber verum cœremoniarum & antiquitatum Mosaicarum theatrum vocari potest, duorum hircorum; quibus coram Domino ad ostium tabernaculi testimonij simul oblatis, & sortibus super utrumque iactis, virus Domino immolabatur, alter in desertum emittebatur. Quod olim apud veteres in figura contigit, id ipsum vere in Ecclesia deinde videmus accidisse. Videas enim hic non iam duos hircos, sed agnos tenellos, duos inquit homines iustos & sanctitate conspicuos. S. Matthiam, inquit, & sanctum Iosephum cognomento Barsabam, Deo quadammodo in Ecclesia sibi, & sortibus commissis, unum, id est, Barsabam, Domino quadammodo sacrificari & immolari, ut pote super quem fors non cecidisset; alterum vero, Matthiam, in Apostolorum certum cooperatum, & in Iuda proditoris ac scelenti locum surrogatum foras in desertum velut emitti, cum scilicet ad Apostoli munus electus, ad Gentilium desertum, & remotam, & inuiam idololatrarum solitudinem destinatur. Sublime hoc arcanum est, & adiuque diuinæ prædestinationis adita pertingit. Quod

vt perspectum aliquatenus habeamus, oculos meatesque celo obuerramus, Spiritus sancti gratiam implorantes, Deipara, Virginis suffragia ad hanc imprestandam adhibendo; quam ideo omnes in genua prouoluti supplices inuocemus:

AVE MARIA.

Cui non admirationem moueat, quod nihil omnino in rerum natura corruptatur, quia Naturam mox aliud generetur, quod in demortui locum succedat. Adeo quippe ipsa prouida, & in mittere. rerum suarum directione sagax est, vt, cum nihil amittere suis velit, dum hinc aliquid auferitur, mox aliud sibi comparet, & de novo producat. Quam prudente eius economiam perspicientes & demirantes Philosophi veteres, hoc eiusdem rei occasione axioma concinnarunt, *Corruptio unius est generatio alterius.*